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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediyoruz. Dün ABD’de spot 
endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,64, S&P500 %0,95 ve Nasdaq %1,62 değer 
kazandı. Bu sabah vadeli endekslerinde de pozitif görünüm devam ediyor. Avrupa’da ise vadeli 
endekslerde karışık bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün küresel piyasalarda haziran ayı öncü PMI verileri takip edildi. ABD’de imalat PMI 52,4 seviyesine 
gerileyerek son 23 ayın en düşük seviyesinde, hizmet PMI ise 51,6’ya gerileyerek son 5 ayın en düşük 
seviyesinde kaydedildi. Haziran ayında ekonomik aktivitenin belirgin bir şekilde yavaşladığı 
belirtilirken, girdi fiyatlarındaki artış hafiflese de sektörlerin maliyet tarafından baskı altında kalmaya 
devam ettiği görüldü. Diğer yandan Fed’in ABD bankaları için uyguladığı stres testi sonuçlarına göre 
bankaların şiddetli bir resesyon sırasında hanehalkı ve işletmelere borç vermeye devam etmesine izin 
verecek güçlü sermaye seviyelerine sahip olmayı sürdürdüğü açıklandı. Dün %3,00 seviyesine kadar 
gerileyen ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %3,08 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık reel getirileri 
ise %0,56 seviyesine geriledi. Dün Avrupa’da açıklanan PMI verileri de beklentilerin altında kalarak 
hizmet ve imalat sektörlerinde yavaşlamaya işaret etti. Euro Bölgesinde hizmet PMI 52,8’e gerileyerek 
son 5 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşirken, imalat PMI 52,0 ile son 22 ayın en düşük seviyesinde 
kaydedildi. Euro Bölgesinde ekonomik aktivitenin talep büyümesinin yavaşlaması ile son 16 ayın en 
zayıf seviyesine gerilediği belirtilirken, hizmet sektöründe özellikle tüketicilere yönelik hizmetler 
öncülüğünde belirgin bir yavaşlama görüldüğü açıklandı. Avrupa Merkez Bankası haziran ayı 
ekonomik bülteninde enflasyonun 2023'te kademeli olarak düşmeden ve 2024'ün ikinci yarısında 
ECB'nin enflasyon hedefine yakınsamadan önce, 2022'nin çoğu için ortalama %6,8 ile çok yüksek 
kalmasının beklendiğini gösterdi. Kısa vadede ekonomik aktivite için belirsizliklerin ve olumsuzlukların 
sürdüğü ancak orta vadede ekonominin büyümeye devam etmesi için koşulların mevcut olduğu 
değerlendirildi. Bugün İngiltere’de perakende satışlar, Almanya’da ise IFO güven endeksi açıklanacak. 
ABD’de yeni konut satışları ve Fed üyelerinden Bullard ve Daly’nin konuşmaları takip edilecek.  
 
Yurt içinde TCMB, politika faizini beklentilere paralel olarak %14,00 seviyesinde sabit tutarken, 
teminat ve likidite politika adımlarının para politikası aktarım mekanizmasının etkinliğinin 
güçlendirilmesi için kullanılmaya devam edileceğini belirtti. Kararın TL üzerinde etkisi nötr olurken, 
Dolar/TL bu sabah 17,35 çevresinde işlem görmeye devam ediyor. Dün BIST100 endeksi %1,21 değer 
kaybıyla 2.543 seviyesinden kapanış yaparken, endekste işlem hacmi 32 milyar TL seviyesinde 
gerçekleşti. 5 yıllık CDS primi ise 797,3 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde ekonomik aktivitenin 
öncü göstergelerinden reel kesim güven endeksi, kapasite kullanım oranı ve sektörel güven 
endekslerinin haziran ayı sonuçları açıklanacak.  
 
Bu sabah ons altın 1.825$, ons gümüş ise 21,0$ çevresinde işlem görüyor. Bitcoin 21.000$ üzerinde 
kalıcı olmaya çalışırken, resesyon endişeleri ile baskı alında kalmaya devam eden Brent petrol bu 
sabah 110$ seviyelerinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0615 – 1,0670 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0470 – 1,0360 

destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarıda 200 günlük HO 1.844$ üzerinde 1.860$ - 1.890$ dirençleri öne çıkıyor. 
Aşağıda 1.814$ - 1.780$ desteklerini takip ediyoruz. 

 

 Gümüş, yukarı yönde 21,75$ üzerinde 22,46$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise 20,80$ 
altında 20,47$ desteği öne çıkıyor. 

 

 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4405 – 17,5895 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 
indikatörü 17,0050 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.600 - 2.630 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.508 - 2.466 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2370 üzerinde 1,2460 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2210 ve 
1,2160 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 TÜRKBESD verilerine göre, mayıs ayında 6 ana üründe beyaz eşya iç satışları %6 artışla 706 bin 928 olurken, üretimi yıllık %9 düşerek 2 milyon 314 bin 

adede geriledi. 

 TCMB Finansal Hizmetler Güven Endeksi haziran ayında, bir önceki aya göre 4,9 puan düşüş kaydederek 168,0 seviyesinde gerçekleşti. 

 TCMB haziran ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo faizini piyasa beklentilerine paralel olarak %14,00 seviyesinde sabit bıraktı. 

TCMB, güçlendirdiği makro ihtiyati politika setini kararlılıkla uygulayarak gerekmesi durumunda ilave tedbirleri uygulamaya alacağını belirtirken, 

değerlendirme süreçleri tamamlanan teminat ve likidite politika adımlarının para politikası aktarım mekanizmasının etkinliğinin güçlendirilmesi için 

kullanılmaya devam edileceğini belirtti. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 17 Haziran ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %62,3 artış gösterdi. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 17 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 192,8 milyon 

dolar, DİBS’ten ise net 529,9 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 144,7 milyon doları kesin alım işleminden, 385,7 milyon doları ise ters 

repo işlemlerinden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinden ise 3,5 milyon dolar çıkış görüldü. 17 Haziran haftasında toplam net çıkış 726,2 milyon 

dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 17 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 949 milyon dolar azalarak 133,7 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı 322 milyon dolar artarak 79,0 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 627 milyon 

dolar azalarak 212,7 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 17 Haziran ile biten haftada 1,5 milyar dolar azalarak 101,0 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

146 milyon dolar azalarak 41,6 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri ise 1,3 milyar dolar azalarak 59,4 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 17 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 10 Haziran haftasına kıyasla %1,96 artarak 69,4 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %116,26 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %113,5’e yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 19 Haziran itibarıyla yıllık bazda %3,25 arttı. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 17 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre 29,2 milyar TL artış ile 992,1 milyar TL’ye ulaştı. 

 BDDK, yurt dışı yerleşiklerle türev işlem gerçekleştirecek finans dışı yurt içi yerleşiklere kullandırılacak ticari nakdi kredilere yüzde 500 risk ağırlığı 

uygulanacağını duyurdu. 

 BDDK, 1. el ve 2. el konutlar için konut teminatlı kredilerinde kredi değer oranını tutar bazlı farklılaştırdı. Konut değeri 10 milyon TL üzerinde olan konutlar 

için ise konut kredisi imkanı bulunmuyor.(Kararın detayları için tıklayınız.) 

 2022 yılı ek bütçesi TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda kabul edildi. Görüşmelerde milletvekillerinin sorularını yanıtlayan Hazine ve Maliye Bakanı 

Nureddin Nebati, temmuzda memur maaşlarında yapılacak artışın haziran enflasyonun açıklanmasıyla kesinleşeceğini, artışın yaklaşık %40 oranında 

olacağını öngördüklerini belirtti. 

 

Avrupa 

 Öncü verilere göre Almanya’da haziran ayında imalat PMI beklentilerin altında kalarak 54,8’den 52,0’ye geriledi.  

 Öncü verilere göre Almanya’da haziran ayında hizmet PMI beklentilerin altında kalarak 55,0’ten 52,4’e geriledi. 

 Öncü verilere göre Euro Bölgesinde haziran ayında imalat PMI beklentilerin altında kalarak 54,6’dan 52,0’ye geriledi.  

 Öncü verilere göre Euro Bölgesinde haziran ayında hizmet PMI beklentilerin altında kalarak 56,1’den 52,8’e geriledi. 

 Öncü verilere göre İngiltere’de haziran ayında imalat PMI beklentilerin altında kalarak 54,6’dan 53,4’e geriledi.  

 Öncü verilere göre İngiltere’de haziran ayında hizmet PMI gerileme beklentilerinin aksine bir önceki aya kıyasla değişim göstermeyerek 53,4 seviyesinde 

kaldı.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) haziran ayı ekonomi bülteninde, AB uyumlu manşet enflasyonun, 2023'te kademeli olarak düşmeden ve 2024'ün ikinci 

yarısında ECB'nin enflasyon hedefine yakınsamadan önce, 2022'nin çoğu için ortalama %6,8 ile çok yüksek kalmasının beklendiği açıklandı. Yüksek petrol-

gaz fiyatları ve Ukrayna savaşından etkilenen gıda emtia fiyatlarındaki artışların yanı sıra ekonominin yeniden açılması ve global arz kıtlığının etkisiyle 

fiyat baskılarının kısa vadede yüksek kalacağı belirtildi. Rusya-Ukrayna savaşının Euro bölgesi ekonomisini ciddi şekilde etkilediği ve görünümün hala 

yüksek derece belirsiz olduğu açıklandı. Ancak ekonominin büyümeye devam etmesi ve orta vadede daha da toparlanması için koşulların mevcut olduğu 

değerlendirildi. Kısa vadede, Yönetim Konseyinin, ekonomik faaliyetin yüksek enerji maliyetleri, ticaret hadlerindeki bozulma, daha fazla belirsizlik ve 

yüksek enflasyonun harcanabilir gelir üzerindeki olumsuz etkisi nedeniyle olumsuz etkilenmesini beklediği açıklandı. 

 ECB üyelerinden Nagel, fiyat istikrarı için risklerin son aylarda daha da arttığını ve enflasyon beklentilerinin çıpalanmama riskinin yüksek olduğunu belirtti. 

Nagel, ECB’nin daha yüksek ekonomik maliyete neden olacak daha büyük faiz artışlarına gerek kalmaması için getiri eğrisinin gerisinde kalmaması 

gerektiğini düşündüğünü açıkladı.   

 Norveç Merkez Bankası, gösterge faiz oranını beklentilerin üzerinde 50 baz puan artırarak %1,25’e yükseltti. Bu faiz artırımı Bankanın 2002'den bu yana 

tek seferde yaptığı en büyük faiz artışı oldu.  
 İngiltere’de GFK tüketici güven endeksi haziran ayında -40 seviyesinden -41’e geriledi.  

https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1126
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ABD 

 Fed, 100 milyar dolardan fazla varlığa sahip 34 büyük ABD bankasının tabi tutulduğu yıllık stres testinin sonuçlarını yayımladı. Fed'den yapılan açıklamada, 

stres testinin sonuçlarının bankaların güçlü sermaye seviyelerine sahip olmaya devam ettiğini ve bunun şiddetli bir resesyon sırasında hanehalkları ile 

işletmelere borç vermeye devam etmelerine izin vereceğini gösterdiği aktarıldı. Bu yılki stres testinde varsayımlara dayanan senaryoların ticari 

gayrimenkul ve kurumsal borç piyasalarında önemli stresin olduğu şiddetli bir küresel resesyonu içerdiği anımsatılan açıklamada, senaryoda işsizlik 

oranının %10'luk zirveye ulaştığının, gayrisafi yurtiçi hasılanın (GSYH) bununla orantılı olarak düştüğünün ve varlık fiyatlarının keskin bir düşüş 

gösterdiğinin öngörüldüğü belirtildi. 

 Powell, Temsilciler Meclisi'nin Finansal Hizmetler Komitesi'nde yarıyıllık Para Politikası Raporu'na ilişkin sunum yaptı. Komite üyelerinin sorularını 

yanıtlayan Powell, enflasyonla mücadele taahhüdünün "koşulsuz" olduğunu yineledi. Powell, iş gücü piyasasının sürdürülemez derecede ısındığına işaret 

ederek, sürdürülebilir maksimum istihdama dönülmesine ihtiyaç olduğunu ve bunun için enflasyonun düşürülmesi gerektiğini anlattı. Bu süreçte işsizliğin 

yükselme riski olduğunu da söyledi. Fed'in enflasyonu yanlış değerlendirdiğine yönelik bir soru üzerine Powell, geriye dönüp bakıldığında enflasyonu 

hafife aldıklarını, geçici olmadığını dile getirdi. Resesyonun kaçınılmaz olduğunu düşünmediğini aktaran Powell, büyümenin bu yıl hala güçlü olmasını 

beklediğini kaydetti. 

 Birinci çeyrekte cari denge beklentilerin üzerinde 291,4 milyar dolar açık verdi.  

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 18 Haziran haftasında beklentilerin üzerinde kalarak 231 binden 229 bine geriledi. Haftalık  işsizlik maaşı başvurularının 

4 haftalık hareketli ortalaması bir önceki haftaya kıyasla 4.500 artarak 223.500 oldu.  

 Öncü verilere göre haziran ayında imalat PMI beklentilerin altında kalarak 57,0’den 52,4’e geriledi.  

 Öncü verilere göre haziran ayında hizmet PMI beklentilerin altında kalarak 53,4’ten 51,6’ya geriledi.  

 Fed üyelerinden Bowman, faiz oranlarının yakın vadeli enflasyon beklentilerini geçene kadar artmasını istediğini söyleyerek, "Mevcut enflasyon 

rakamlarına dayanarak, bir sonraki toplantımızda 75 baz puanlık ek bir faiz artışı ve sonraki birkaç toplantıda en az 50 baz puanlık artışların uygun olacağını 

düşünüyorum. Ekonominin nasıl geliştiğine bağlı olarak, bundan sonra federal fon oranı için hedef aralığında daha fazla artışa ihtiyaç duyulabilir" dedi. 

 

Asya 

 Öncü verilere göre haziran ayında Japonya’da imalat PMI 53,3’ten 52,7’ye geriledi.  

 Öncü verilere göre haziran ayında Japonya’da hizmet PMI 52,6’dan 54,2’ye yükseldi.  

 Japonya’da mayıs ayında manşet enflasyon yıllık bazda %2,5 artarken, çekirdek enflasyon yıllık bazda %0,8 artış kaydetti.   

 

Dünyadan 

 Meksika Merkez Bankası politika faizini 75 baz puan artırarak %7,75'e çıkardı. 

 

 

 

 


